Protokół Nr XLIX/10

z XLIX Sesji V kadencji  Rady Miejskiej w Lidzbarku odbytej

w dniu  4 listopada 2010r. w sali MGOK w Lidzbarku

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 1000 , a zakończono o godz. 13 15 .   Uczestniczyło w niej 15 radnych. 

W sesji udział wzięli:

1. Radni według załączonej listy obecności.

2. Burmistrz Lidzbarka – p. Jan Rogowski

3. Zastępca Burmistrza – p. Andrzej Wiśniewski

4. Skarbnik Miasta i Gminy – p. Gabriela Sadowska.

5. Sekretarz Miasta i Gminy – p. Radosław Przybylski

6. Zaproszeni goście

Ad. pkt.1 

Przewodnicząca Obrad radna Irena Romulewicz otworzyła XLIX Sesję Rady Miejskiej w Lidzbarku oraz przywitała wszystkich przybyłych na obrady.

Ad.pkt.2

Przewodnicząca Obrad poinformowała, że w  obradach sesji udział bierze 15 radnych, czyli cały skład Rady, która może podejmować prawomocne uchwały.

Ad.pkt.3

Przewodnicząca Obrad odczytała porządek obrad, do którego uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęto porządek jak niżej:

1. Otwarcie 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokółów  z XLVII Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 29  września  2010r. oraz z XLVIII Sesji z dnia 22 października 2010r.

5. Informacja o działalności międzysesyjnej Burmistrza. 

6.Informacja Burmistrza o realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską.

7. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podjętych między sesjami.

8. Informacja Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami.

9. Informacja Przewodniczącego Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami.

10. Informacja Przewodniczącego Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami.

11. Informacja Przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami.

12. Interpelacje i  odpowiedzi na interpelacje.

13. Zapytania i wolne wnioski.

14. Informacja Burmistrza Lidzbarka  dotycząca oświadczeń majątkowych.

15. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej dotycząca oświadczeń majątkowych radnych.

16. Podjęcie uchwał w sprawach.

a) dokonania zmian w budżecie gminy  na rok 2010 

b) podatku od nieruchomości,

c) podatku od środków transportowych,

d) regulaminu korzystania z hali widowiskowo-sportowej przy Gimnazjum im. Szarych Szeregów w Lidzbarku o upoważnienia Burmistrza do ustalenia wysokości opłat za korzystanie z hali widowiskowo-sportowej,
e) udostępnienia Kompleksu Boisk Sportowych ORLIK 2012 w Lidzbarku, po zajęciach szkolnych mieszkańcom gminy oraz przyjęcia regulaminu udostępniania boisk,

f) określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji,

g) wyrażenia na wynajem na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym, lokali użytkowych znajdujących się w budynku Ośrodka Zdrowia przy ulicy Brzozowej w Lidzbarku,

h) wyrażenia zgody wynajem na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym, pomieszczeń znajdujących się w budynku Przychodni Rodzinnej w Starym Dłutowie,

i) nieodpłatnego przejęcia prawa własności mienia od Agencji Nieruchomości Rolnej.

j) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Lidzbarku oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

17. Zakończenie obrad sesji.

Ad.pkt.4

Przewodnicząca Obrad  poinformowała, że protokóły z  XLVII i XLVIII sesji Rady Miejskiej wyłożone były do wglądu w Wydziale Organizacyjnym i każdy mógł się z nimi zapoznać. Zaproponowała przyjęcie ich bez odczytywania. W głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęto w/w protokóły bez odczytywania.

Ad.pkt.5

Informację z działalności międzysesyjnej przedstawił Burmistrz J. Rogowski (informacja stanowi załącznik do protokółu).
Radny T. Modzelewski nawiązując do pkt. 8 informacji w sprawie przetargu na budowę kolektora kanalizacji sanitarnej do budynków mieszkalnych byłego PGR przy ul. Jeleńskiej i mając na uwadze porozumienie podpisane z ANR spytał, czy jest możliwe, aby inwestycja  nie została wykonana do końca roku?
Burmistrz odpowiedział, że być może takie zagrożenie będzie, ale w przypadku niesprzyjających warunków atmosferycznych wystąpi z określonym pismem, aby ANR przesunęła termin.

Ad.pkt. 6
Zastępca Burmistrza p. A. Wiśniewski odczytał informację z realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską (informacja stanowi załącznik do protokółu). Uwag nie wniesiono. 
Ad.pkt.7
Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że w okresie międzysesyjnym : 

- 30 września i 7 i 21 października pełniła dyżur w UMiG,

- 8 października wraz z cała Radą uczestniczyła w uroczystym otwarciu hali widowiskowo-sportowej,

- 14 października zorganizowała wspólne posiedzenie komisji. 

- 14 października uczestniczyła w uroczystym pasowaniu na przedszkolaka we Wlewsku.

- 14 października była współorganizatorem Dnia Edukacji Narodowej. Podziękowała Dyrektorowi i pracownikom  MGOK za przygotowanie części artystycznej. Uroczystość była przepiękna,

- 15 października uczestniczyła w V powiatowym konkursie  piosenki anglojęzycznej zorganizowanym przez MGOK w L-ku,

- 15 października  uczestniczyła w otwarciu świetlicy w Klonowie,

- 25 października uczestniczyła w  otwarciu boiska wielofunkcyjnego Orlik przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum  oraz parkingu przy kościele w Starym Dłutowie,

- 26 października uczestniczyła  w pasowaniu na przedszkolaka w Przedszkolu Miejskim w Lidzbarku,

- 28 października zorganizowała wspólne posiedzenie komisji,

- 29 października była na uroczystym apelu z okazji ślubowania pierwszoklasistów w Szkole Podstawowej w Lidzbarku.
Ad.pkt.8

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej  radny G. Kozłowski  poinformował, że komisja odbyła jedno wspólne posiedzenie z innymi komisjami, na którym zaopiniowała projekty uchwał, które będą podejmowane na dzisiejszej sesji. Zwracając się do  Burmistrza, Z-cy Burmistrza, Skarbnika i Sekretarza podziękował za współpracę. Szczególnie serdecznie podziękował za współpracę członkom Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej.

Ad.pkt.9

Przewodniczący Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny R. Kordalski  poinformował, że komisja w okresie międzysesyjnym odbyła jedno wspólne posiedzenie z innymi komisjami, na którym zaopiniowała projekty uchwał, które będą podejmowane na dzisiejszej sesji. Podziękował za współpracę Burmistrzowi i wszystkim obsługującym Radę oraz członkom Komisji Gospodarczej.
Ad.pkt.10

Przewodniczący Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki radny M. Dzimira poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja odbyła jedno wspólne posiedzenie z innymi komisjami, na którym zaopiniowała projekty uchwał, które będą podejmowane na dzisiejszej sesji. Podziękował wszystkim serdecznie począwszy od władzy wykonawczej tj. Burmistrzów, Sekretarza, Skarbnika i Wydziału Organizacyjnego, który zawsze stał na wysokości zadania oraz p. Przewodniczącej Rady, wszystkim radnym a szczególnie członkom Komisji Oświaty.
W ciągu kadencji spotykali się na posiedzeniach komisji 34 razy. Dyskutowali na  temat najważniejszych spraw gminy, podjęli kilkanaście wniosków. Życzył wszystkim zebranym wszystkiego dobrego a  kolegom i koleżankom radnym powodzenia w wyborach.
Ad.pkt.11

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny St. Machujski  poinformował, że komisja w okresie międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenie w dniu 28 października. Byli z wizytą na nowopowstającym boisku ORLIK w Lidzbarku. Chcieli zobaczyć jak postępują prace związane z oddaniem do użytku obiektu. Dostali zapewnienie, że po świętach, może z dwudniowym poślizgiem prace zostaną zakończone.
Podziękował  członkom Komisji, Wydziałowi Organizacyjnemu oraz sołtysom wsi, w których wizytowali inwestycje. 

Ad.pkt.12

Radny H. Ogrodowski w imieniu mieszkańców Noska poprosił o zainteresowanie się  sprawą wody ponieważ na terenie Czarnego Bryńska zaczynają się jakieś ruchy i jest robiona dokumentacja. Chodzi o to, czy nadal jest aktualny plan odnośnie wody do Noska?
Prezes PGK Sp. z o. o w L-ku p. H. Lewandowski odpowiedział, że plan jest aktualny. Obecnie robione są  prace projektowe.


Radny M. Dzimira stwierdził, iż  niepokoi go fakt, że trochę  będzie  przesunięty termin wykonania kanalizacji na Wybowo. Spytał, czy  w tym roku  ruszą prace?

Zwrócił również uwagę n a potężne kałuże po deszczu przy  nowym bloku przy ul. Jeleńskiej, gdzie  woda spływa z ul. Myśliwskiej.
Prezes odpowiedział, że na kanalizację jest przygotowany przetarg i będą robić wszystko żeby kanalizacja powstała.

Jeżeli chodzi o kałuże przy  nowym bloku, problem będzie rozwiązany w przyszłym roku, kiedy  zostaną pozyskane  środki od właściciela  tego budynku.

Zastępca Burmistrza dodał, że właściciel poszedł na łatwiznę i  nie  zrobił odwodnienia na  placu przy bloku. Burmistrz  stwierdził, że to samo dotyczy odwodnienia ul. Myśliwskiej na całej długości i ten problem  trzeba będzie rozwiązać już może w przyszłym roku.

Radny St. Machujski poprosił o przyjrzenie się  umowom z energetykami, bo jeżeli jest zmiana czasu, to tak jak ostatnio było i w niedobrym czasie bo przed dniem wszystkich świętych, energetyka nie zdąży przełączyć żeby się paliło tak jak mają w umowie do 23.30, a ludzie szli jeszcze na cmentarz i było bardzo ciemno. 
Ad.pkt.13

Przewodnicząca Obrad poinformowała, że w punkcie tym mogą zabierać głos wszyscy obecni na sali obrad.

Radna E. Rzeszutko przypomniała Burmistrzowi, iż na ostatniej sesji obiecał, że nie będzie żadnym problemem powieszenie lampy nad schodami przy bibliotece.

Burmistrz wyjaśnił, że przyjrzał się tej sprawie oraz rozmawiał z jedną z mieszkanek ul. Mickiewicza i wystarczy jak się  zmieni tylko kierunek oświetlenia.


Radna G. Zakrzewska spytała jak wygląda realizacja obwodnicy? 

Burmistrz wyjaśnił, że był przy rozmowach w ZDW. Obwodnica miała być w tym roku i byłaby gdyby nie nowa ustawa, która zobowiązywała do opracowania raportu o oddziaływaniu na środowisko. Trzeba było  opracować jeden raport na oba odcinki obwodnicy i taki raport został opracowany. Kwestia zostanie rozstrzygnięta na początku roku, później. Z informacji jakie ostatnio uzyskał z ZDW inwestycja ruszy w 2011r. Dotyczy to również drogi z Lubawy. W tym samym czasie będzie modernizowany most na ul. Działdowskiej.


Sołtys wsi Bełk p. T. Moszczyńska spytała, czy ktoś przyjedzie i naprawi drzwi w Bełku. Na wiosnę tego roku przyjechał p. Wachocki, zobowiązał się  do naprawy  i nic nie zrobił.   

Przewodnicząca Obrad stwierdziła, że p. Sołtys  kilkakrotnie o tym mówiła i mówili  również na posiedzeniach komisji. Myślała, że sprawa jest załatwiona.
Burmistrz  poprosił o udzielenie odpowiedzi p. Naczelnik Wydziału PGKS. Pani K. Bendyk stwierdziła, że  zapadły  decyzje, ale w tej chwili  nie jest w stanie odpowiedzieć.

Burmistrz poprosił p. Sołtys żeby skontaktowała się z p. Naczelnik poza salą obrad i sprawę do końca wyjaśniła.


Sołtys wsi Wąpiersk p. H. Krezymon podziękowała za wykonany pasażyk w Wąpiersku i poprosiła o drogę w następnej kadencji. 


Przewodniczący Rady Osiedla Nr.1 p. J. Rybicki spytał jak wygląda sprawa rentgena i czy burmistrz dzwonił pod numer telefonu, który od niego otrzymał?

Burmistrz odpowiedział, że rozmawiał dwukrotnie. Był gotów również dać bezpłatny lokal Rozmówca obiecał, że zrobi analizę i oddzwoni. Jeszcze nie oddzwonił. Rozmawiał również z p. Willenbergiem, ale bez skutku.

Przewodniczący Rady Osiedla Nr 3 p. S. Pawlak spytał burmistrza, czy analizował pomysł przesunięcia przejścia dla dzieci na ul. Działdowskiej.

Burmistrz odpowiedział, że  też myślał żeby przesunąć przejście, ale jest tam zbyt wąsko. Ponadto sprawa rozwiąże się  sama kiedy przestaną jeździć tiry.

Zastępca Burmistrza  dodał, że  obecne przejście, jak i drugie jest niebezpieczne. Na zakręcie najeżdżają kłady od dłużyc. Od drugiej strony kłody drzewa zahaczają za barierki. Rozwiązaniem jest budowa drogi.
Burmistrz dodał, że zminimalizowane zostało zagrożenie  poprzez przesunięcie płotu.

Przewodnicząca Obrad stwierdziła, że problem bezpieczeństwa interesuje ją od wielu lat. Zarząd Dróg Wojewódzkich odpowiedział, że nie może postawić  żadnych innych  barierek.


Radny A. Goszka zgłosił wniosek  o postawienie fotoradaru na ul. Zieluńskiej. Wniosek ten poparł również radny St. Machujski.
Burmistrz odpowiedział, że rozważa załatwienie fotoradaru przenośnego.


Radny T. Dudaniec spytał od jakiego etapu zacznie się budowa obwodnicy?

Burmistrz odpowiedział, że dopiero będzie wiadomo po przetargu.

Ad.pkt.14

Burmistrz przedstawił informację dotyczącą oświadczeń majątkowych (informacja stanowi załącznik do protokółu).

Ad.pk.15

Przewodnicząca Rady Miejskiej  przedstawiła informację dotyczącą oświadczeń majątkowych radnych (informacja stanowi załącznik do protokółu).

Następnie podsumowując V kadencję Rady powiedziała:

„W V kadencji w latach 2006-2010 Rada Miejska obradowała na  49 sesjach. Pierwsza sesja odbyła się  27.10.2006r. Rada pracowała na  38 wspólnych posiedzeniach komisji oraz w stałych komisjach. Komisja Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej pod przewodnictwem Grzegorza Kozłowskiego odbyła 27 posiedzeń. Komisja Gospodarcza Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska, której przewodniczył Ryszard Kordalski spotkał się  32 razy. Michał Dzimira przewodniczący Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki zorganizował 34 posiedzenia. Komisji Rewizyjnej przewodniczył Stanisław Machujski. Odbyło się  37 posiedzeń.

W ciągu kadencji Rada obradowała w sumie na 168 posiedzeniach. Podjęła 366 uchwał. Chcąc znać problemy poruszane przez radnych uczestniczyłam w większości posiedzeń komisji.


Działała również Społeczna Komisja ds. Mieszkaniowych, której przewodniczył Mirosław Trzciński.

W posiedzeniach komisji uczestniczyło wielu gości, którzy służyli radnym wiedzą merytoryczną. Zaszły zmiany w dietach radnych. Wprowadzono ryczałty, co ułatwiło planowanie budżetu dla rady. Rada dokonała dwóch objazdów  Gminy w celu zapoznania się z realizacją zaplanowanych inwestycji  oraz uczestniczyła w 2 spływach kajakowych zorganizowanych przez  Welski Park Krajobrazowy.


Zaszły  zmiany w składzie Rady:
- z funkcji radnego zrezygnował Andrzej Wiśniewski, gdyż objął stanowisko Zastępcy Burmistrza. Na jego miejsce do Rady weszła Grażyna Zakrzewska,

- na wieczną służbę odszedł radny Tadeusz Witkowski, a do Rady dołączył Kazimierz Karpiński,

- na własne życzenie z funkcji radnego zrezygnował Tadeusz Józwowski, a po wyborach uzupełniających dołączył do Rady Henryk Ogrodowski.


Jako prowadząca i  nadzorująca pracę Rady pragnę podziękować swoim zastępcom, koleżankom i kolegom radnym za pomoc i wsparcie. Za owocne wyniki pracy i dobrą atmosferę. Często były prowadzone burzliwe dyskusje, co świadczy o tym, że nasze decyzje były przemyślane, a przyświecał im jeden cel- dobro gminy i jej mieszkańców. Jestem dumna, że  udało się tak wiele zrobić. Jest to również zasługa  pracowników Urzędu Miasta i Gminy, bo to oni byli wykonawcami decyzji podjętych przez Radę. I za to serdecznie dziękuję. Składam je na ręce p. Sekretarza i p. Skarbnik.

Dziękuję całemu Wydziałowi Organizacyjnemu, na czele z p.  Naczelnik Małgorzatą Nawrocką za wzorową obsługę Rady.


Serdeczne podziękowania dyrektorowi Domu Kultury Zbigniewowi Śliwce oraz pracownikom za techniczną obsługę Rady, za wspaniałe występy z przepiękną scenografią.


Samorząd to nie tylko radni, to również panie i panowie sołtysi i rady sołeckie. Oni również dbali o swoje małe ojczyzny i aktywnie uczestniczyli w posiedzeniach sesji, zgłaszając problemy swoich miejscowości i domagając się ich rozwiązania. Każda inwestycja wykonana w sołectwie sprawiała jej mieszkańcom radość i stawała się powodem do wspólnego spotkania  rady sołeckiej czy całej społeczności  lokalnej.


 W wielu spotkaniach uczestniczyła cała Rada, w niektórych ja reprezentowałam Radę. Zawsze spotykaliśmy się z wielką wdzięcznością i serdecznością. Za to właśnie panie i panowie sołtysi w imieniu Rady i własnym bardzo dziękuję.

Uczestniczyłam w turnieju wsi, otwarciu świetlic, uroczystościach szkolnych i strażackich, otwarciu drogi, przedszkola, Zdrojkowiadzie, balu sołtysów, dniu kobiet.

Odwiedziłam Bryńsk, Wąpiersk, Dłutowo, Zdrojek, Nick, Kiełpiny, Marszewnicę, Bełk, Jeleń, Klonowo.


Samorząd to również Rady Osiedli i ich przewodniczący. Miałam przyjemność uczestniczyć w kilku spotkaniach rad Osiedlowych, które starały się  rozwiązywać problemy mieszkańców swoich osiedli.


Dziękuję Przewodniczącym za czynny udział w posiedzeniach sesji, na których nie tylko zgłaszali problemy mieszkańców, ale proponowali wiele ciekawych rozwiązań.

Jednym z zadań przewodniczącej Rady jest reprezentowanie rady na zewnątrz. Starałam się godnie ją reprezentować. 161 razy brałam udział w różnego rodzaju uroczystościach, spotkaniach, wystawach, konkursach, turniejach, zawodach, koncertach i na bieżąco zdawałam informacje i na bieżąco zdawałam  informację o swoich działaniach.

W każdy czwartek pełniłam dyżur, spotykając się z mieszkańcami Gminy i ich problemami. Nie wszystkie były do rozwiązania, gdyż  wybiegały poza możliwości Rady. Odbyłam 108 spotkań.

Dziękuje p. Dyrektorowi MOPS Zdzisławowi Zdunkowi za pomoc w rozwiązywaniu wielu problemów. Panu Januszowi Łukaszewskiemu za cierpliwość jaką wykazywał słuchając moich próśb i starając się rozwiązać problemy, z którymi się zwracałam.

Są sprawy, które leżą mi na sercu, bo nie zostały rozwiązane  ze względu na brak środków. Do nich należy odwodnienie posesji na ul. Wodnej i wybicie otworu okiennego w budynku na ul. Słomiany Rynek. Obie te sprawy znane są panu Prezesowi PGKiM i prośba do Pana Prezesa, aby po zapewnieniu środków w budżecie pilotował te dwie sprawy.


Cieszę się, że plan wodociągowania został w większości zrealizowany, gdyż było to moim priorytetem w tej kadencji.


Przepraszam za wszystkie swoje niedociągnięcia, które na pewno nie były zamierzone.

     Panie Burmistrzu!

Gdy 1 grudnia 2006r. obejmował Pan zaszczytną, ale jakże odpowiedzialną funkcję burmistrza życzyłam Panu wytrwałości w realizowaniu hasła wyborczego „Lidzbark musi pójść do przodu” i przyrzekłam, że jeżeli tak będzie, to może Pan liczyć na pomoc i poparcie Rady. Słowa dotrzymałam. Zaufaliśmy Panu i nie zawiedliśmy się. I za to bardzo dziękujemy.


Życzę właściwej oceny Pańskich dokonań przez wyborców, aby mógł Pan kontynuować swoje  wyborcze hasło, że Lidzbark musi iść do przodu. I niech idzie. W  imieniu całej Rady wręczyła  podziękowania Burmistrzowi. 

Burmistrz powiedział, że  zrobiło się trochę miękko na sercu, ale uważa, że wszyscy zasłużyli sobie na to żeby w dniu podsumowania powiedzieć sobie  kilka słów, na które wspólnie zasłużyli. Wydaje mu się, że nie jest to przejaw pychy, ale chyba przez te cztery lata do czegoś doszli, coś zrobili, co będzie służyło przez wiele lat mieszkańcom.
Zwracając się do Przewodniczącej Rady złożył na jej ręce  serdeczne podziękowanie wszystkim radnym za niespotykaną w kadencjach po 1990r. atmosferę, która sprzyjała pracy, osiągnięciom po które sięgali. Był radnym przez wiele kadencji, pracował w różnych radach, różnych komisjach, również przewodniczył, i również jako Burmistrz. Musi powiedzieć, że współpraca w tej kadencji była współpracą wyjątkową i to właśnie jest dla Lidzbarka bardzo  cenne i jednocześnie wyjątkowe, że w pracy nie politykowali. Nie było dyskusji politycznych, nie było głosowań politycznych, a merytoryczne, od serca, wynikające z potrzeb danych środowisk. Czasem głosowania były takie, że  każdy z radnych głosował dla swojej społeczności, ale rozumie to, bo tak powinno być i dlatego osiągnęli bardzo dużo. Wystarczy spojrzeć na miasto, a za dwa lata wizerunek miasta jeszcze bardziej się poprawi o inwestycje takie jak obwodnica, mosty i inne  bardzo ważne inwestycje dla miasta. Uważa, że z poczuciem dobrze spełnionego obowiązku mogą zakończyć swoją kadencję. Być może spotkają się w przyszłej kadencji, czego bardzo by chciał. Żeby wspólnie mogli dokończyć i zrealizować również te przedsięwzięcia, których nie udało się zrealizować w tej chwili, z różnych względów, ale takich przedsięwzięć było bardzo mało. W tej kadencji osiągnęli bardzo dużo, a najważniejsze jest to, że starali się patrzeć i rozpatrywać sprawy perspektywicznie, przyszłościowo, bo taką inwestycją jest obwodnica, most, zakup gazowni.

Podziękował sołtysom i stwierdzi, że robią oni bardzo trudną i niewdzięczna pracę. Pracują na wsi i nie zawsze są postrzegani jako ktoś zarządzający, ale jako ludzie do tzw. roboty i z tego w tej kadencji wywiązywali się bardzo dobrze. Były próby podziału między miasto i wieś, ale uważa, że nie było to dobre rozumowanie. Natomiast uważa, że w tej kadencji  tyle nakładów, które poszły na wieś, w żadnej kadencji nie było i bardzo się z tego cieszy, bo między wsią i miastem te różnice się zacierają. Wiele ludzi z miasta przechodzi na wieś mieszkać, bo tam wygodniej mieszkać, jest ciszej i spokojniej. Nasze wsie są bardzo zadbane, bardzo czyste, ukwiecone i to jest to, coś co przyciąga wielu mieszkańców innych zakątków kraju. Otrzymał wiele podziękowań, wiele informacji z kraju, że Lidzbark się zmienił i naprawdę poszedł do przodu i dlatego ma ogromną satysfakcję, że udało się wiele w tym mieście zrobić, ale również  na wsi. Inwestycji wiejskich jest bardzo dużo, z czego bardzo się cieszy i w tym jest też zasługa radnych wiejskich i również sołtysów, którzy dbali o swoje sołectwa.

Podziękował również za współpracę Przewodniczącym Rad Osiedlowych stwierdzając, że są najbliżej swoich osiedli, ulic i dostrzegają wiele mankamentów takich, które często uwadze umykają. Podziękował za współpracę swoim współpracownikom:  Zastępcy, p. Skarbnik, p. Sekretarzowi i wszystkim pracownikom z Urzędu Miasta i Gminy. 
Następnie na ręce Przewodniczącej złożył podziękowania dla całej Rady, za niespotykaną życzliwość i współpracę. 

Radny T. Dudaniec zabierając głos stwierdził, iż  w kilku zdaniach chciałby powiedzieć o rzeczy, według niego, bardzo ważnej. Gmina Lidzbark jest członkiem założycielem i aktywnym do dnia dzisiejszego członkiem Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”. Ten związek daje również perspektywę i przyszłość uregulowania rzeczy ważnych, związanych z gospodarką komunalną, a mianowicie gospodarki odpadami. Chciałby serdecznie podziękować  za mandat, którym radni go obdarzyli i w tym działaniu wydelegowali jako delegata samorządu. Łącznie z Panem Burmistrzem, który obligatoryjnie jest członkiem, starali się zaznaczyć bardzo wyraźnie  udział drugiej największej gminy w tym Związku, czyli naszej Gminy Lidzbark, w planowanych działaniach przyszłościowych.   Jeszcze raz serdecznie dziękuje i prosiłby, aby  przyszły samorząd wytypował delegata, którego zadaniem będzie kontynuacja takiej polityki, którą rozpoczęli razem z p. Burmistrzem.
Następnie Przewodnicząca Rady oraz Burmistrz w ramach podziękowań wręczyli dyplomy Sołtysom i Przewodniczącym Rad Osiedlowych.
Ad.pkt.16a

Zamiany do budżetu szczegółowo omówiła Skarbnik Miasta i Gminy p. G. Sadowska. Uwag nie wniesiono. Przewodnicząca Obrad  odczytała projekt uchwały w sprawie dokonania  zmian w budżecie gminy na rok 2010. Następnie w głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XLIX/357/10

w sprawie dokonania  zmian w budżecie gminy na rok 2010

Ad.pkt.16b

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie  Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XLIX/358/10

w sprawie podatku od nieruchomości

Ad.pkt.16c

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie  Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XLIX/359/10

podatku od środków transportowych

Ad.pkt.16d

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie regulaminu korzystania z hali widowiskowo-sportowej przy Gimnazjum im. Szarych Szeregów w Lidzbarku oraz upoważnienia Burmistrza do ustalenia wysokości opłat za korzystanie z hali widowiskowo-sportowej. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie  Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XLIX/360/10

w sprawie regulaminu korzystania z hali widowiskowo-sportowej przy Gimnazjum im. Szarych Szeregów w Lidzbarku oraz upoważnienia Burmistrza do ustalenia wysokości opłat za korzystanie z hali widowiskowo-sportowej
Ad.pkt.16e

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie udostępnienia Kompleksu Boisk Sportowych ORLIK 2012 w Lidzbarku, po zajęciach szkolnych mieszkańcom gminy oraz przyjęcia regulaminu udostępniania boisk. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie  Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XLIX/361/10

w sprawie udostępnienia Kompleksu Boisk Sportowych ORLIK 2012 w Lidzbarku, po zajęciach szkolnych mieszkańcom gminy oraz przyjęcia regulaminu udostępniania boisk
Ad.pkt.16f

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie  Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XLIX/362/10

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji
Ad.pkt.16g

Przewodnicząca Obrad spytała, czy ktoś ma uwagi do projektu  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym, lokali użytkowych znajdujących się w budynku Ośrodka Zdrowia przy ulicy Brzozowej w Lidzbarku.

Radny T. Dudaniec spytał, czy  zostały podjęte jakieś działania w sprawie podwyższenia czynszu za wynajem lokali?
Zastępca Burmistrza p. A. Wiśniewski przypomniał, że na wspólnym  posiedzeniu komisji były odczytywane  kwoty, jakie płacą najemcy za  poszczególne pomieszczenia. 
Naczelnik Wydziału GR p. W. Czarnecki dodał, że  podwyżki są co 2-3 lata i jest to tendencja wzrostowa.

Radny M. Dzimira stwierdził, iż na  wspólnym posiedzeniu komisji  dowiedzieli się, że  najemcy płacą  nie od powierzchni, ale od specjalizacji. Należałoby iść chyba w tym kierunku żeby ci państwo płacili od zajmowanej powierzchni, ale to tylko jego drobna uwaga, bo może w przyszłości zmienią się umowy. 
Zastępca Burmistrza stwierdził, że na wspólnym posiedzeniu było  wyjaśniane, że łatwiej by było jeżeli w takim ośrodku byłyby jednakowe specjalizacje i wtedy pójść w kierunku opłaty za powierzchnię, ale w tym przypadku jest tak, że są wymagania ze strony NFZ odnośnie pomieszczeń i trudno byłoby w jednolity sposób ustalić. Niemniej jednak jest to kwestia dyskusji i wypracowania wspólnego podejścia w ustalaniu cen. Jest również do ustalenia wiele kwestii dotyczących części wspólnych: np. korytarze, poczekalnie. Nie można również doprowadzić do tego żeby niektórzy lekarze, czy niektóre specjalizacje uciekały z Ośrodka.
Naczelnik Wydziału GR dodał, że przedstawiony projekt uchwały nie jest jakąś inną uchwałą. Jest to uchwała w celu uporządkowania sprawy wydzierżawiania lokali w przychodniach. Umowy, które do tej pory oferował p. Burmistrz, były na czas określony, a taka umowę jest bardzo trudno wypowiedzieć.
Więcej uwag nie wniesiono. Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym, lokali użytkowych znajdujących się w budynku Ośrodka Zdrowia przy ulicy Brzozowej w Lidzbarku. W głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” Rada Miejska podjęła 

 Uchwałę Nr XLIX/363/10

w sprawie wyrażenia zgody na wynajem na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym, lokali użytkowych znajdujących się w budynku Ośrodka Zdrowia przy ulicy Brzozowej w Lidzbarku.

Ad.pkt.16h

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym, pomieszczeń znajdujących się w budynku Przychodni Rodzinnej w Starym Dłutowie. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie  Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XLIX/364/10

w sprawie wyrażenia zgody na wynajem na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym, pomieszczeń znajdujących się w budynku Przychodni Rodzinnej w Starym Dłutowie

Ad.pkt.16i

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia prawa własności mienia od Agencji Nieruchomości Rolnej. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie  Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XLIX/365/10

w sprawie nieodpłatnego przejęcia prawa własności mienia 

od Agencji Nieruchomości Rolnej
Ad.pkt.16j 

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Lidzbarku oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie  Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XLIX/366/10

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Lidzbarku oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania
Ad.pkt.17

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Sesji, Przewodnicząca Obrad  zamknęła XLIX Sesję Rady Miejskiej w Lidzbarku.

Protokółowała:

J. Lewandowska








Przewodnicząca Obrad








   Irena Romulewicz
Załączniki do protokółu
Informacja z działalności międzysesyjnej Burmistrza  Lidzbarka

W okresie międzysesyjnym tj. od dnia 30.09.2010r. do 04.11.2010r. realizowano  następujące zadania: 

1. Zakończono  budowę drogi  w Nowym Dworze 

2. Trwają prace końcowe związane z budową wodociągu do miejscowości Bełk

2. Wykonano  ogrodzenie   budynku Gimnazjum w Lidzbarku 

3. Zakończono  budowę  boiska „ ORLIK 2012” w Starym Dłutowie 

4. Zlecono  wymianę okien w Szkole Podstawowej  w Kiełpinach
 i Przedszkolu  Miejskim 

5. Odbyło się uroczyste przekazanie do  użytku hali- widowiskowo- sportowej przy Gimnazjum 

6.Pozyskano z Ministerstwa Edukacji środki w wysokości 95 tys. złotych na wyposażenie hali widowiskowo-sportowej oraz dwóch pomieszczeń edukacyjnych.

 7.W najbliższych dniach  ruszą prace wodno-kanalizacyjne na ulicy 

Chopina.

8.Ogloszono przetarg na budowę kolektora kanalizacji sanitarnej do budynków mieszkalnych byłego PGR przy ul. Jeleńskiej w Lidzbarku wraz z likwidacją istniejącego szamba na działce 294.

9.Ogloszono przetarg na  adaptację pomieszczeń na świetlicę środowiskową.

W okresie międzysesyjnym Burmistrz wydał 5 zarządzeń
 w następujących sprawach:

1. Zarządzenie Nr 55/10 z dnia 30 września   2010r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2010r.

2. Zarządzenie Nr 56/10 z dnia 1 października  2010r. w sprawie opracowania materiałów planistycznych do projektu budżetu Gminy Lidzbark na rok 2011.

3. Zarządzenie Nr 57/10  z dnia 21 października 2010r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej (Budowa kolektora kanalizacji sanitarnej do budynków mieszkalnych byłego PGR przy ul. Jeleńskiej w L-ku)

4. Zarządzenie Nr  58/10 z dnia 27 października 2010r. w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2010r.

     5.Zarządzenie Nr  59/10 z dnia 27 października 2010r. w sprawie powołania Komisji   Przetargowej ( Adaptacja pomieszczeń na świetlicę środowiskową)

[image: image1.png]Informacja z realizacji uchwal podjetych przez Radg Miejska

Na Sesjach w dniach 29 wrzesnia 2010r. i 22 pazdziernika 2010r, Rada Miejska
podjeta tacznie 2 uchwaly.

Uchwaly zostaly przestane do organu nadzoru: Wojewody Warminsko-
Mazurskiego i Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie.

Realizacja uchwal przedstawia si¢ nastepujaco:
1. Uchwata Nr XLVII/355/10 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 29 wrzesnia
2010r w sprawie dokonania zmian w budzecie gminy na rok 2010.
2. Uchwala Nr XLVIII/356/10 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 22

pazdziernika 2010r w sprawie dokonania zmian w budzecie gminy na rok 2010.

Uchwaly zrealizowane: zmiany dokonane zostaly zgodnie z uchwalami po
stronie dochodéw i wydatkow





Lidzbark, dnia 27 października 2010r.

Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej

dotycząca oświadczeń majątkowych radnych

Na podstawie art.24h ust. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r.Nr 142 poz.1591 z późn. zm.) przedstawiam poniżej informację z analizy złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych Rady Miejskiej w Lidzbarku.

Wszystkie oświadczenia majątkowe zostały złożone w terminie. 

Weryfikacji oświadczeń majątkowych dokonał Naczelnik Urzędu Skarbowego w Działdowie. Zobowiązanych do złożenia oświadczeń za 2009r. było 14 radnych. W oświadczeniu  majątkowym  p. Tomasza Dudaniec, p. Grzegorza Kozłowskiego, p. Stanisława Machujskiego,  p. Henryka  Ogrodowskiego,    p. Ewy
Rzeszutko, p. Mirosława Trzcińskiego, p. Stefana Wrzosek, p. Grażyny Zakrzewskiej nie stwierdzono  nieprawidłowości.
Natomiast w oświadczeniach majątkowych pozostałych radnych stwierdzono niżej wymienione nieprawidłowości: 

p. Michała  Dzimiry

-w punkcie II ppkt 4 wykazał inne nieruchomości o powierzchni  1969m2 położone w Lidzbarku, ul. Nowy Rynek 17, bez„rozbicia na poszczególne składniki tj. 1 zabudowana domem mieszkalnym nieruchomość o powierzchni 0,1115ha 2.niezabudowana nieruchomość o powierzchni 0,0854ha
-podatnik w oświadczeniu majątkowym nie wykazał nieruchomości położonej w Lidzbarku, ul. Strażacka 6/9, którą odziedziczył na współwłasność po zmarłym Albinie Dzimira
p. Andrzeja     Goszka

-do oświadczenia majątkowego nie załączono kopii zeznania za rok podatkowy 2009 (PIT-28)
p. Tadeusza    Kacprzaka

-w punkcie  IX,  wykazał składniki  mienia  ruchomego  o wartości  powyżej   10.000  zł, natomiast tutejszy organ podatkowy posiada informacje o zakupie przez podatnika, poza wymienionymi innych składników mienia ruchomego o wartości powyżej 10.000 zł, które nie zostały wykazane w przedmiotowym oświadczeniu (brak informacji o ich zbyciu).

 p. Kazimierza Karpińskiego

-
w punkcie II ppkt 4 oświadczenia nie wykazał wartości posiadanego gospodarstwa rolnego
p. Ryszarda    Kordalskiego

-
w punkcie II ppkt 4 nie wykazał wartości posiadanego gospodarstwa rolnego,
-w punkcie VIII oświadczenia wykazał między innymi kwotę dochodu z tytułu emerytury
18.796,78  zł  oraz  dietę  w wysokości  7.200  zł.,  według  złożonego   przez  podatnika zeznania o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) oraz informacji będących w posiadaniu Urzędu Skarbowego w Działdowie kwoty te wynoszą odpowiednio: emerytura- 19.955,18 zł, dieta 8.421,60 zł.
p. Tadeusza Modzelewskiego

Na podstawie analizy oświadczeń majątkowych ustalono, iż podatnik w oświadczeniu majątkowym złożonym w/g staniu na dzień 31.12.2008r wykazał jako stan posiadania garaż o pow. 18M2 położony w miejscowości Lidzbark, Osiedle Jeleńska, w oświadczeniu majątkowym składanym przez podatnika w/g stanu na dzień 31.12.2009r. przedmiotowego garażu podatnik nie wykazuje (brak informacji o jego zbyciu).
W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w oświadczeniach majątkowych  zobowiązani zostali powiadomieni o konieczności uzupełnienia ich treści. 

Ponadto wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe na koniec kadencji, które przesłane zostały do Urzędu Skarbowego w Działdowie.

Lidzbark, dnia  27 października 2010r.

Informacja Burmistrza Lidzbarka dotycząca oświadczeń majątkowych

Na podstawie art.24h ust. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r.Nr 142 poz.1591 z późn. zm.) przedstawiam poniżej informację z analizy złożonych oświadczeń majątkowych  za rok 2009, przez Skarbnika, Sekretarza i Zastępcę Burmistrza oraz kierowników jednostek organizacyjnych Gminy.

Wszystkie oświadczenia majątkowe zostały złożone w terminie. 

Weryfikacji oświadczeń majątkowych dokonał Naczelnik Urzędu Skarbowego w Działdowie. Zobowiązanych do złożenia oświadczeń majątkowych było 19 osób. Oświadczenia majątkowego w związku z odejściem na emeryturę nie złożyła p. Jadwiga Majocha oraz p. Zygmunt Osmański, który od 1 września 2009r. pełnił obowiązki Dyrektora Zespołu Ekonomiczno -Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Lidzbarku, na czas zastępstwa.  

10 osób wykazało  w oświadczeniach  informacje w pełni zgodne z danymi będącymi w posiadaniu Urzędu Skarbowego, a są to: p. Andrzej  Wiśniewski, p. Radosław Przybylski, p.Gabriela Sadowska, p. Krzysztof Kopowski, p. Zdzisław Zdunek, p. Maria
Zielińska, p. Janusz   Ławicki, p. Piotr
Kościński, p. Andrzej Stolarski, p. Lidia
Skolmowska.
Natomiast w niżej wymienionych oświadczeniach stwierdzono nieprawidłowości:

 p. Henryka      Lewandowskiego
-podatnik nie dołączył do oświadczenia majątkowego kopii załącznika PIT/O złożonego do tutejszego urzędu wraz z zeznaniem o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) w roku podatkowym 2009.
p. Marka    Rocha
-w  punkcie   II   ppkt  4   wykazał  „domek  gospodarczy   z   garażem"   bez   podania   ich powierzchni,
-w punkcie VIII wykazał dochody uzyskane przez podatnika w roku 2009 łącznie w wysokości 51.052,84 zł, bez rozbicia ich na poszczególne źródła dochodu tj. dochód z wynagrodzenia ze stosunku pracy, zasiłek chorobowy.
p. Ireny      Leszczewicz
-w punkcie X nie wykazała wobec kogo zostały zaciągnięte zobowiązania pieniężne,
-błędnie wykazała w części B oświadczenia majątkowego dane dot. miejsc położenia nieruchomości wykazanych w części II oświadczenia majątkowego.
p. Teresy   Grześkiewicz
-nie  wykazała   udziału  w  nieruchomości  wspólnej   położonej     w  Lidzbarku,   przy  ul. Jeleńskiej 11.
p. Jadwigi Jastrzębowskiej
-w punkcie IX nie wykazuje składników mienia ruchomego powyżej 10.000 zł, natomiast tutejszy organ podatkowy posiada informacje o zakupie przez małżonka Pani Jadwigi Jastrzębowskiej (brak informacji o rozdzielności majątkowej), w 2009 roku samochodu osobowego marki Mazda 3, rok produkcji 2008, którego wartość rynkowa przekracza 10.000 zł (brak informacji o jego sprzedaży).
p. Jolanty   Kowalskiej
-w punkcie VIII wykazała dochód bez podania źródła jego uzyskania,
-w punkcie X wykazała zobowiązania  pieniężne bez wskazania wobec kogo zostały zaciągnięte .
p. Zbigniewa Śliwka, powołanego na stanowisko 1 kwietnia 2010 r.
-nie wykazał nieruchomości (działki), na której położona jest wykazana w oświadczeniu majątkowym kamienica w Lidzbarku,
-nie wskazał miejsc położenia działki budowlanej oraz działek rolnych wykazanych w punkcie II ppkt 4
-w puncie X wykazał kredyt hipoteczny bez wskazania wobec kogo zostały zaciągnięte zobowiązania pieniężne
Pan  Zbigniew  Śliwka  w  punkcie  VIII  wykazał  kwoty  dochodu   uzyskanego  w  roku podatkowym 2009, które są zgodne z informacjami o uzyskanych dochodach będącymi w posiadaniu Urzędu Skarbowego w Działdowie oraz ze złożonym zeznaniem o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) PIT-36, oraz zeznaniem o wysokości uzyskanego przychodu , wysokości dokonanych odliczeń i należnego ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych za rok 2009 (PIT-28), jednakże w punkcie tym, winny być wykazane dochody uzyskane przez podatnika na dzień powołania na stanowisko, -w przypadku Pani Beaty Piątkowskiej, stwierdzono, iż w roku podatkowym 2009 została wypłacona jej kwota z tytułu pełnienia obowiązków społecznych i obywatelskich. Podatnik nie wykazał w/w kwoty w oświadczeniu majątkowym.

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w oświadczeniach majątkowych  zobowiązani zostali powiadomieni o konieczności uzupełnienia ich treści. 

